

**Request for information under the Freedom of Information Act – 2019.231
Released 29.08.2019**

Thank you for your email received 8 August 2019 requesting information regarding agency and bank spend.

Please find detailed below a summary of your request, together with our response.

Summary of your original request:

Please can you advise on total spent on bank & agency by the Trust in the period 17/18 and 18/19 by staff group in the below table?

Staff Type	2017-2018		2018-to date		Outsourced Bank?	Outsourced Bank Provider Name (if applicable)	Bank Contract Expiry Date
	Agency	Bank	Agency	Bank			
Admin & Clerical	380,978	1,046,896	567,015	1,331,848	No	N/A	N/A
Nursing & Midwifery	2,091,528	2,703,256	2,630,735	3,298,680	No	N/A	N/A
Allied Health Professionals/ Healthcare Scientists	965,252	269,075	880,168	545,565	No	N/A	N/A
Medical & Dental	808,851	134,252	1,241,257	525,337	No	N/A	N/A

Please note:

Health Care Assistant costs are attributed to Nursing and Midwifery.

Admin and Clerical includes all non-medical and non-clinical staff.

Additionally, please can you also advise on whether the Trust uses Direct Engagement for Medical & Dental, if so who the provider is and when the contract is due to expire?

No, we do not use Direct Engagement for Medical and Dental.

Chairman John Goulston Chief Executive Paul Bentley

Trust HQ The Oast, Unit D, Hermitage Court, Hermitage Lane, Barming, near Maidstone, Kent ME16 9NT